
  
 Līvānu novada dome 

JAUNSILAVAS  PAMATSKOLA 
Izgl. iest. reģ. Nr. 4212900366,  UR reģ. Nr. 40900005414 

Jaunsilavas-1, Turku pag., Līvānu nov., LV-5316. Tālr. 653 00804, e-pasts: jaunsilavaspsk@livani.lv 

 

 

Jaunsilavas pamatskolas kārtība izglītības procesa organizēšanai un  

piesardzības pasākumu īstenošanai Covid- 19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai, uzsākot 2020./2021.m.g. 
Līvānu novada Turku pagastā 

 
Izdota saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumiem 

Nr.360 „Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, 

VISC izstrādātajām vadlīnijām, klātienes, kombinētu un attālinātu mācību īstenošanai, ieteikumiem mācību 

procesa organizēšanai vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs ievērojot epidemioloģisko situāciju 

Covid-19 laikā, vadlīnijas piesardzības pasākumiem interešu izglītības mācību programmu un nodarbību 

īstenošanai klātienē un izglītības iestādēm aizsardzības paskumu īstenošanai Covid-19 infekcijas 

ierobežošanai 

 

 
I. Veselības uzraudzība un rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums 

skolā 

1.  Skolā netiek pieļauta personu ar elpceļu infekcijas slimību pazīmēm klātbūtne. 

2. Darbinieki, izglītojamie, viņu vecāki vai likumiskie pārstāvji seko savam veselības 

stāvoklim. 

3. Ja izglītojamajam konstatēta Covid- 19 infekcija, izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem 

pārstāvjiem nekavējoties jāinformē skolas direktore kā atbildīgā persona par noteikto 

prasību ieviešanu un uzraudzību pa tālruni Nr.26184304. 

4. Ja izglītojamajam, atrodoties skolā, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes 

(drudzis, klepus, elpas trūkums), skola: 

  4.1. izolē izglītojamo atsevišķā telpā, nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar 

izglītojamo pirms tam, klātbūtni, abiem lietojot sejas masku; 

  4.2. sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas nekavējoties 

ierodas pēc izglītojamā; 

  4.3. izglītojamais atgriezīsies skolā saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem; 

5.  Ja darbiniekam vai izglītojamajam skolā ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek 

izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. 

6. Ja akūtas elpceļu infekcijas pazīmes konstatētas diviem vai vairāk izglītojamajiem un ir 

radušās aizdomas par grupveida saslimšanu, skola izolē izglītojamos, nodrošina pieaugušā 

klātbūtni, lieto sejas maskas un mutes/ deguna aizsegus, sazinās ar izglītojamā vecākiem 

mailto:jaunsilavaspsk@pvg.edu.lv


vai likumiskajiem pārstāvjiem, telefoniski informē Slimību profilakses un kontroles 

centra (turpmāk – SPKC) reģionālās nodaļas epidemiologu Daugavpilī, t. Nr. 65451489 

 6.1. vienotais bezmaksas tālrunis 24h 7 dienas nedēļā Nr. 8345, informatīvais tālrunis par 

saslimšanu, profilaksi, pašizolāciju, karantīnu Nr. 67387661. 

II. Ierašanās skolā un garderobes ( skat. shēmu Nr.1 ) 

7. Pirmsskolas grupu izglītojamie ierodas pa augšējo- tuvāko dzelzceļam – gājēju celiņu un 

pirmsskolas grupu ieejas durvīs bērnu sagaida dežūrpersonāls. 

8. 1.- 4.klašu izglītojamie ierodas pa vidējo bruģēto gājēju celiņu un pa skolas galveno ieeju, 

ievērojot 2m distanci, dodas uz savām ģērbtuvēm:  

      8.1. 1. un 3.klase pa skolas  galvenajām kāpnēm  dodas uz savu gaiteni sākumskolas blokā 

un atstāj virsdrēbes individuālajos skapīšos; 

      8.2. 2.klase atstāj virsdrēbes un pārģērbj apavus 1.stāva garderobē pa labi no galvenās 

ieejas, 4.klase – pa kreisi no galvenās ieejas. 

      8.3. sporta stundām 1.- 4.klases pārģērbjas savās garderobēs un klašu telpās. 

9. 5.- 9.klašu izglītojamie ierodas pa asfaltēto (slīpo)celiņu un pa sporta zāles ieeju, ievērojot 

2m distanci, dodas uz savām ģērbtuvēm 2.stāvā, kas atrodas savas klases telpas tuvumā. 

(skat. shēmu Nr. 2) 

III. Pārvietošanās pa kāpnēm 

10. 1.- 4.klašu skolēni pārvietojas tikai pa galvenajām kāpnēm, uz un no sporta zāles dodas 

cauri svinību zālei. 

11. 5.- 9.klašu skolēni pārvietojas tikai pa 2.kāpnēm pie sporta zāles un bioloģijas kabineta, 

uz ēdamzāli dodas cauri svinību zālei. 

IV. Dienas gaita 

12. Ienākot skolā, dežurants katram mēra temperatūru. 

13. 1.-4.klases dodas uz savām klašu telpām, 5.-9.klases tur, kur notiks 1.stunda. 

14. Skola pēc iespējas nodrošina, ka visas mācību aktivitātes un pasākumi  notiek katrai 

izglītojamo grupai un klasei atsevišķi, iespēju robežās mazina klašu savstarpējo 

sastapšanos. Mācību stundas notiks katrai klasei savā klases telpā: 

5.klasei mūzikas kabinetā, ceturtdienās un piektdienās skolotāju istabā; 

6.klasei – latviešu valodas kabinetā; 

7.klasei – matemātikas kabinetā, 

8.klasei – vēstures kabinetā, 

9.klasei - ķīmijas kabinetā. 

15. Uz angļu valodas, bioloģijas, informātikas, mājturības, mūzikas, ķīmijas, sporta stundām 

izglītojamie dodas uz specializētajiem kabinetiem.  

        1.stunda 8.20 - 9.00 

               Brokastis 

        2.stunda 9.10 – 9.50 

        3.stunda 10.00 – 10.40 

        4.stunda 10.50 -  11.30 

              Pusdienas 1.- 4.klasei  

        5.stunda 11.50 – 12.30 

              Pusdienas 5.- 9.klasei 

        6.stunda 12.50 – 13.30 

        7.stunda 13.40 -  14.20 



16. Mācību procesā pedagogi pēc iespējas iekļauj ar mācāmo tematu saistītas dinamiskās 

pauzes, kustību spēles, izmantojot brīvās skolas telpas, pārliecinoties, vai tiks ievēroti 

distancēšanās noteikumi, regulāri vēdina telpas. 

17.Starpbrīžos skolēnu kustību gaiteņos pārrauga dežūrējošie skolotāji. 

18. Pusdienās katru klasi pavada klases audzinātājs, sekojot, lai netiktu pārkāpti higiēnas un 

distancēšanās noteikumi gaiteņos un ēdamzālē. 

19. Ēdamzālē (skat. shēmas Nr. 3 un Nr. 4) pirmie ienāk to klašu skolēni, kuru galdi atrodas 

vistālāk, no ēdamzāles iziet otrādā secībā visa klase reizē. 

20. Ēdamzālē distancēšanās kārtību pārrauga virtuves darbinieks. 

V. Higiēna 

21. Bieži un rūpīgi jāmazgā rokas ar ūdeni un ziepēm, īpaši pirms un pēc ēšanas, pēc tualetes 

apmeklējuma vai pēc pastaigas ārā. 

22. Rokas jāmazgā vismaz 40 sekundes. 

23. Roku nosusināšanai lieto vienreiz lietojamos papīra dvieļus, pirmsskolas grupās stingri 

kontrolē, lai dvieļi tiktu lietoti atbilstoši individuālajam marķējumam. 

24. Izglītojamie un darbinieki lieto tikai individuālos rakstāmpiederumus. 

VI. Tīrīšana un dezinfekcija 

25. Mācību telpās pēc katras klases apkopējas veic koplietošanas virsmu tīrīšanu ( durvju 

rokturus, galdu virsmas, krēslu roku balstus un atbalsta virsmas, skārienjutīgās ierīces), 

pielietojot dezinfekcijas līdzekļus. 

26. Iespēju robežās pēc katra apmeklētāja dezinficē virsmas tualetēs, ūdens krānus). 

27. Pirmsskolas grupās guldināšanā pēc iespējas ievēro principu “galva pret kājām”. 

28. Neizmanto mīkstās un citas rotaļlietas, kuras nav iespējams mazgāt, kā arī audzēkņi nenes 

uz pirmsskolas grupām un klasēm rotaļlietas no mājām. 

29. Rotaļlietu dezinfekcija nav pieļaujama, tās regulāri jāmazgā. 

 

Izglītojamos, viņu vecākus, darbiniekus un pakalpojumu sniedzējus iepazīstina ar 

izglītības procesa organizēšanas kārtību, uzsākot 2020./2021. mācību gadu ar e-klases 

starpniecību un darbinieku kopsapulcē. 

 

 

Direktore                                                                                                                       J.Usāre 

 

 

 

Apspriesti pedagoģiskās padomes sēdē, protokols Nr. 5, 19.08.2020. 

Apspriesti skolas padomes sēdē, protokols Nr. 2, 20.08.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Shēma Nr.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shēma Nr. 2 

5. – 9. kl. garderobes skapīšu izvietojums, 2.stāvs 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vēst. U
z 

sā
ku

m
sk

o
lu

 

9.kl. 

6.kl. 

6.kl. 

7.kl. 

8.kl. 

5
.kl. 

9
.kl.  

Latv.

val. 

Matem. 

A
n

gļ
u

 v
al

. 



Shēma Nr. 3 

1. – 4. klase 

pusdienošanas kārtība pēc 4.stundas plkst. 1130 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Secība ienākot:   1. -  1.klase                                                           

                              2. -  2.klase 

                              3. -  3.klase 

                              4. -  4.klase 

Iziet no ēdamzāles pretējā secībā! 

Pēc ēšanas trauki paliek uz galdiem. 
 

2
.k

la
se

   
(1

4
 s

ko
lē

n
i)

 

1.klase   (13 skolēni) 

3.klase   (10 skolēni) 

4
.k

la
se

   
(1

5
 s

ko
lē

n
i)

 



Shēma Nr. 4 

5. – 9. klase 

pusdienošanas kārtība pēc 5.stundas plkst. 1230 

 

 

 

 

 

 

9
.k

la
se

   
 (

1
4

 s
ko

lē
n

i)
 

7.klase (14 skolēni) 

6. klase (13 skolēni) 

8
.k

la
se

   
   

   
  

(1
1

 s
ko

lē
n

i)
 5.klase      

(9 skolēni)  

Secība ienākot:   1. -  9.klase                                                           

                              2. -  7.klase 

                              3. -  6.klase 

                              4. -  5.klase 

                              5. – 8.klase 

Iziet no ēdamzāles pretējā secībā! 

Pēc ēšanas trauki paliek uz galdiem 


